
 
 

    

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 
n. 32 del 23/01/2026 

 
 
 
Oggetto: DELIBERA  DELLA GIUNTA COMUNALE N. 450 DEL 21/12/2006. REVOCA. 
 
 
L’anno duemilaventisei, addì ventitre del mese di Gennaio, alle ore 10:05 e segg. nella Residenza Comunale 
di Livorno, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
    
1 SALVETTI LUCA Sindaco Presente 
2 CAMICI LIBERA Vice Sindaco Assente 
3 RASPANTI ANDREA Assessore Presente 
4 FERRONI VIOLA Assessore Presente 
5 CEPPARELLO GIOVANNA Assessore Presente 
6 MIRABELLI FEDERICO Assessore Presente 
7 VIVIANI SILVIA Assessore Presente 
8 MAGNANI MICHELE Assessore Presente 
9 GARUFO ROCCO Assessore Presente 
10 RAFANELLI ANGELA Assessore Presente 

(videoconferenza) 
 
Presiede l’adunanza il Sindaco Luca Salvetti 
 
Assiste  il  Segretario Generale Michele D’Avino 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 

Con delibera della Giunta Comunale n. 450 del 21/12/2006 venivano aggiornate le tariffe e definite 
le modalità e tempi relativi ai transennamenti e alla segnaletica di emergenza; 
 
Con  delibera del Consiglio Comunale n. 214 del 27/11/2025, avente ad oggetto MODIFICHE AL 
REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DEL CANONE UNICO, si stabilisce che dal 1° 



 
 

  

febbraio 2026 il pagamento delle transenne per la messa in sicurezza degli edifici dovrà avvenire 
tramite il canone unico; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere con la revoca della delibera di Giunta n. 450 del 21/12/2006, 
attualmente in vigore, per evitare la coesistenza di due regimi di pagamento; 
Visti: 
 
la Delibera di  Giunta Comunale n. 43 del 28/01/2025 di approvazione del PIAO 2025/2027 

 l’Ordinanza Sindacale n. 293 del 25.7.2024 di attribuzione degli incarichi di funzioni dirigenziali e 
di conferma degli incarichi già conferiti con i precedenti provvedimenti n. 400 del 24/10/2023, n. 315 
del 30/08/2022, n. 511 del 19/12/2022 e n. 403 del 27/10/2023 ; 

 
visti i pareri dei responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 49 TUEL; 
considerato necessario, per i motivi di urgenza, dare al presente atto immediata esecuzione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000; 
con votazione palese e unanime , anche per quanto  attiene l’immediata esecuzione; 
 

D E L I B E R A 

 
di revocare , per le motivazioni espresse in narrativa, la delibera della Giunta Comunale n. 450 del 
21/12/2006; 
 di dare al presente atto immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 
n. 267/2000 e s.m.i..   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale: 
 
      Il Segretario Generale Il Sindaco 
       Michele D’Avino            Luca Salvetti 
 
  
 


